
 

 

1 

 

 

Naše značka/Our Ref.: n/a                                 Dne/Date: 25. 4. 2025 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 10. 4. 2025 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

„Moje otázka se týká prohlášení letiště na této webové stránce, konkrétně: 
 
https://letisteprobudoucnost.cz/en/caste-dotazy 
 
Rád bych obdržel dokument se statistikami, které podporují tvrzení, že v roce 2019 musela dráha za běžných 
provozních podmínek zvládnout 46 pohybů letadel za hodinu. 
 
Bude přijatelné, když mi zašlete pouze příslušné stránky dokumentu, který tyto informace obsahuje. 
 
Rád bych, abyste věděli, že jsem předpokládal, že RLP bude mít tyto informace k dispozici. Překvapilo mě, že jejich 
odpověď zněla, že takové informace nemají, a to ani pro rok 2024. Navrhli mi, abych si tyto informace vyžádal od 
vás. 
 
Doufám, že moje žádost je jasně formulovaná. Pokud potřebujete nějaké vysvětlení, které vám pomůže poskytnout 
informace bez přílišné práce (např. ruční sestavení údajů), budu rád za tento dialog. Vycházím však z předpokladu, 
že informace musí existovat v jasném a jednoduchém formátu, protože tvoří základ pro velmi důležitý a ambiciózní 
investiční program.“. 
 
Poskytnutá informace: 
 
Povinný subjekt Žadatele informuje, že statistiky ohledně využívání jednotlivých přistávacích drah na Letišti 
Praha/Ruzyně jsou zachyceny v elektronické podobě v systémech využívaných Povinným subjektem. Z tohoto 
důvodu Povinný subjekt poskytuje Žadateli požadované informace (statistiku využívání přistávacích drah v roce 
2019) níže v tomuto dokumentu jakožto výpis z těchto systémů: 
 
Počet hodinových oken s max. pohyby: 
 

Pohybů 06/24 12/30 

0-10 2 312 

11-20 1 11 

21-30 65 17 

31-47 296 25 

48-60 1 - 

 

https://letisteprobudoucnost.cz/en/caste-dotazy


 

 

2 

S pozdravem 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


